
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DELLE FUNZIONI TEMPORANEE DI DIREZIONE DELLA SC 

CHIRURGIA GENERALE 3 – TRAPIANTI ADDOMINALI AL DOTT. 

PINELLI DOMENICO.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con idonei provvedimenti sono state attribuite temporaneamente, ai sensi dell’art. 25 del 

CCNL 23.1.2024 dell’area sanità, le funzioni temporanee di direzione della SC Chirurgia 

generale 3 – Trapianti addominali, sino al 12.10.2024, al dott. Pinelli Domenico; 

- con deliberazione n. 899 del 26.6.2024 è stato indetto avviso di pubblica selezione, per titoli 

e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di direttore della su citata strut-

tura; 

Atteso che nelle more dell’espletamento della citata procedura selettiva, che sarà espletata 

entro il mese di novembre 2024, continuano a sussistere i presupposti per la prosecuzione delle 

funzioni di direzione della SC Chirurgia generale 3 – Trapianti addominali del dott. Pinelli 

Domenico, come rilevato dal direttore sanitario; 

Ritenuto, quindi, di prorogare le su citate funzioni al dott. Pinelli Domenico sino all’entrata 

in servizio del direttore che sarà incaricato all’esito dell’avviso di pubblica selezione e, co-

munque, per un periodo non superiore a sei mesi; 

Atteso che l’art. 25, commi 5 e 7, del CCNL 23.1.2024 dell’area sanità: 



− stabilisce che al dirigente incaricato della sostituzione compete una indennità mensile per 

dodici mensilità, pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del 

dirigente sostituito. Alla corresponsione dell’indennità si provvede per tutta la durata della 

sostituzione e che alla stessa si provveda con le risorse del fondo di cui all’art. 72 (Fondo 

per la retribuzione degli incarichi);  

− chiarisce che le sostituzioni ivi disciplinate non si configurano come mansioni superiori in 

quanto avvengono nell’ambito del ruolo unico della dirigenza sanitaria; 

Rilevato, dunque, che gli oneri derivanti trovano finanziamento nel pertinente fondo 

contrattuale della dirigenza dell’area della sanità contemplato nel budget assegnato per il 

personale dipendente; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa e ai sensi dell’art. 25 del CCNL 23.1.2024 

dell’area sanità, della proroga temporanea delle funzioni di direzione della SC Chirurgia 

generale 3 – Trapianti addominali, al dott. Pinelli Domenico, sino all’entrata in servizio del 

direttore nominato a seguito della procedura per la copertura della medesima struttura, in 

espletamento entro il mese di novembre 2024 e, comunque, per un periodo non superiore a 

sei mesi; 

2. di corrispondere al medesimo la prevista indennità mensile;  

3. di imputare gli oneri di spesa, derivanti dall’adozione del presente provvedimento a carico 

del relativo fondo contrattuale; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1520/2024) 

 

Oggetto: PROROGA DELLE FUNZIONI TEMPORANEE DI DIREZIONE DELLA SC CHIRURGIA GENERALE 3 – 

TRAPIANTI ADDOMINALI AL DOTT. PINELLI DOMENICO.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 16/10/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2024 1 X     5.738,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 16/10/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 50499999999999 Costo del Personale (Totale)  505/2024 1 € 5.738,00 

          

          

          

 

Bergamo, 16/10/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1520/2024
ad oggetto:
PROROGA DELLE FUNZIONI TEMPORANEE DI DIREZIONE DELLA SC CHIRURGIA GENERALE 
3 – TRAPIANTI ADDOMINALI AL DOTT. PINELLI DOMENICO.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-10-17T15:10:14+0000




